

Przygotowanie rzepaku do zimy [wideo]

Autor: Daniel Biernat

Data: 26 października 2018

Jesień to optymalny czas na przygotowanie rzepaku do zimy. Rzepak znajdujący się w fazie 6-8 liści należy poddać dokarmianiu mikro- i makroelementami. Odpowiednio przeprowadzone zabiegi stanowiąc będą o wielkości i jakości roślin.

Rzepak ozimy w okresie jesiennym narażony jest na szereg zagrożeń. Zapewnienie mu skutecznej ochrony to nie lada wyzwanie. Sprawdziliśmy w jaki sposób rolnicy z województwa dolnośląskiego zabezpieczają pola rzepaku przed zimą.

Przygotowanie rzepaku do zimy – reportaż

Optymalny termin wysiewu

Według danych Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na Dolnym Śląsku zasiano ponad 92 tysiące hektarów rzepaku. Jest to o 5% więcej niż w roku ubiegłym.



Tomasz Kieloch, rolnik z Gościszewo

fot. Daniel Biernat

Tomasz Kieloch, rolnik z Gościławia posiał rzepak w optymalnym terminie – *Można powiedzieć, że warunki były ciężkie ze względu na suszę. Ziemia była rozluźniona niczym mąka. Jeden tuman kurzu był, jak sialiśmy. Zwiększyliśmy troszeczkę z tego tytułu normę wysiewu. Obawialiśmy się, że nie wszystkie nasiona skielkują „w popiele”, ale na szczęście 1 i 2 września był duży opad deszczu i plantacja jest dosyć ładna.*



Józef Kazanecki, rolnik z miejscowości Źródła

fot. Daniel Biernat

Józef Kazanecki, rolnik z miejscowości Źródła również twierdzi, że wrześniowy opad w granicach 14 milimetrów bardzo dużo pomógł rzepakowi. Wspomina także, że dużo gorsza sytuacja wystąpiła w przypadku pszenicy.

Jesienna ochrona...

Przygotowując rzepak przed zimą należy pamiętać nie tylko o ochronie przed infekcjami chorób, ale także o optymalizacji jego jesiennego wzrostu.



Stanisław Leń, Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu

fot. Daniel Biernat

Jak twierdzi **Stanisław Leń, z Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu** rzepak, który został wysiany w terminie zbliżonym do optymalnego jest teraz w stadium 6-8 liści. – *Generalnie powinno się już wykonywać zabiegi skracania oraz przeciwdziałania infekcjom grzybowym, jeżeli jest presja szkodników, to oczywiście też zabiegi insektycydowe. Niemniej jednak niektóre plantacje rzepaku są też ochraniane pod względem samosiewów w rzepaku. Moim zdaniem, jest tego dosyć dużo. Są jednak różnego rodzaju plantacje – te w bardzo dobrej kondycji i te w średniej kondycji – w zależności od tego, jaki był termin i jakie były warunki do siania w terminie agrotechnicznym.*

...i dokarmianie rzepaku

Warto pamiętać też o tym, że rzepak potrzebuje jesiennego dokarmiania mikro- i makroelementami.



Jesień to ostatni moment na zaopatrzenie rzepaku w składniki pokarmowe.

fot. Daniel Biernat

Tomasz Kieloch rozpoczął przygotowania od nawożenia rzepaku solą, ponieważ najpierw są robione próby glebowe. Uzupełniany jest ten składnik, którego brakuje. W tym celu Pan Tomasz stosuje precyzyjne nawożenie połączone z siewnikiem i dawkowanie.

Stanisław Leń radzi, aby wykorzystać czas przed jesiennymi przymrozkami, dopóki pogoda pozwala na wjazd pole. Można teraz zatroszczyć się o to, aby łan był dobrze utrzymany. – *Na dzień dzisiejszy można ewentualnie zasilać rzepak różnego rodzaju odżywkami, albo basfoliarami, albo innymi np. borem, bo wiadomo, że rzepak potrzebuje dosyć dużo boru.*

Oczywiście najważniejszym zadaniem plantatora jest odpowiednie przygotowanie rzepaku do zimy. Wszystkie zabiegi wykonane jesienią będą miały wpływ nie tylko na przezimowanie uprawy, ale także na jakość i wysokość plonu.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów